
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.03.2022.         sēdes protokols Nr.6., 3.p. 

LĒMUMS Nr.121 

Par saistošo noteikumu Nr.2022/8  

 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā transportā” 

  apstiprināšanu          
 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu, ir izstrādāti  

saistošie noteikumi  par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā transportā. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu pārejas noteikumu 6.punktu 

ar 2021.gada 1.jūlija jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi stājās spēkā jaunizveidotais 

Aizkraukles novads ar administratīvo centru – Aizkraukle, kurā ietilpst šādas teritoriālā iedalījuma 

vienības: Aiviekstes pagasts, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles pilsēta, Bebru pagasts, Daudzeses 

pagasts, Iršu pagasts, Jaunjelgavas pagasts, Jaunjelgavas pilsēta, Klintaines pagasts, Kokneses 

pagasts, Kokneses pilsēta, Mazzalves pagasts, Neretas pagasts, Pilskalnes pagasts, Pļaviņu pilsēta, 

Seces pagasts, Sērenes pagasts, Skrīveru pagasts, Staburaga pagasts, Sunākstes pagasts, Vietalvas 

pagasts, Zalves pagasts, un izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Aizkraukles novada 

pašvaldība ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Likuma pārejas noteikumu 17.punkts noteic, ka 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada 

dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem 

jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne 

ilgāk kā līdz 2022.gada 1.jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, 

izņemot saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 

2025.gada 31.decembrim. 2017.gada 28.decembrī Aizkraukles novada dome izdevusi saistošos 

noteikumus Nr.2017/19 "Par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā transportā", kas 

nosaka kārtību braukšanas maksas atvieglojumu saņemšanai Aizkraukles novada sabiedriskā 

transporta maršrutos. 

Lai arī turpmāk nodrošinātu iespēju saņemt braukšanas maksas atbalstu Aizkraukles novada 

sabiedriskā transporta maršrutos, nepieciešams pieņemt jaunus saistošos noteikumus “Par 

braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā transportā”. 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu, kā arī ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības komitejas 10.03.2022. sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 12 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Mārtiņš DAĢIS, Uldis 

DZĒRVE, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “Pret” – 1 

(Aigars LUKSS), “Atturas”  - nav, Evija VECTIRĀNE nepiedalās balsojumā, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2022/8 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem 

sabiedriskajā transportā” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos 

noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums


2 

 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

saistošos noteikumus pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv.  

5. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publikācijas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

6. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Aizkraukles novada domes 

2017.gada 28.februāra saistošie noteikumi Nr.2017/19 “Par braukšanas maksas 

atvieglojumiem sabiedriskajā transportā”. 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2022/8 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem 

sabiedriskajā transportā” ar paskaidrojuma rakstu, pavisam kopā uz 4 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 

 


